
 1 

 

n. e data di protocollo attribuiti automaticamente dal sistema di gestione documentale di Ateneo 

 
OGGETTO: Approvazione atti -  Procedura di valutazione comparativa per titoli e discussione pubblica per il reclutamento di 
n. 1 posto da ricercatore con rapporto di lavoro a tempo determinato a tempo pieno, ai sensi dell’ art. 24 comma 3 lettera a) 
legge 240/2010 – S.C. 02/D1 Fisica applicata, Didattica e Storia della Fisica  –  SSD FIS/07 : Fisica applicata (a beni culturali, 
ambientali, biologia e medicina) per le esigenze di studio e di ricerca del Dipartimento di Neuroscienze, Imaging e 
Scienze Cliniche DM 737/2021 (D.R. rep. n.  2082 /2021, prot. n. 102719 del 14.12.2021 – G.U. n.101 del 21.12.2022) - Cod. 
Ud’A: 2021 – 212   
                                                                              

IL RETTORE 
 
VISTA  la Legge 09 maggio 1989, n. 168 istitutiva del Ministero dell’Università e della ricerca scientifica e tecnologica; 
 
VISTA   la Legge 30/12/2010, n. 240 recante “Norme in materia di organizzazione delle Università, di personale accademico e 

reclutamento, nonché delega al governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema università” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO  il D.M. 12/06/2012, n. 159, recante la rideterminazione dei settori concorsuali, raggruppati in macrosettori concorsuali; 
 
VISTO  il D.M. 30/10/2015, n. 855, di rideterminazione dei settori concorsuale, pubblicato in G.U. n. 271 del 20/11/2015; 
 
VISTO il decreto-legge. 9 gennaio 2020, n. 1, convertito, con modificazioni, dalla legge 5 marzo 2020, n. 12, e, in particolare, 

l’articolo 1 che istituisce il Ministero dell’istruzione e il Ministero dell’università e della ricerca, con conseguente soppres-
sione del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca; 

 
RICHIAMATO lo Statuto dell’Università G. d’Annunzio di Chieti-Pescara, emanato con D.R. n. 425 del 14/03/2012 - G.U. Serie 

Generale n. 71 del 24/03/2012, modificato con D.R. n° 427 del 15/07/2013 - G.U. Serie Generale n. 174 del 26/07/2013 
e ss.mm.ii.; 

 
RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo per il reclutamento di Ricercatori con contratto a tempo determinato, emanato con DR 

n. 172 del 23/12/2011, e ss.mm.ii.; 
 
RICHIAMATO il DR n. 2082/2021, prot. n. 102719 del 14.12.2021 di indizione della Procedura di valutazione comparativa per 
il reclutamento di n. 1 posto da ricercatore con rapporto di lavoro a tempo determinato a tempo pieno, ai sensi dell’art. 24 
comma 3 lettera a) della legge 240/2010 – S.C. 02/D1 Fisica applicata, Didattica e Storia della Fisica –  S.S.D. FIS/07 : Fisica 
applicata (a beni culturali, ambientali, biologia e medicina) per le esigenze di studio e di ricerca del Dipartimento di Neu-
roscienze, Imaging e Scienze Cliniche ; 
 
RICHIAMATO il D.R. n. 426/2022 prot. n. 22138 del 23.03.2022 con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice della 

suddetta procedura concorsuale; 

VISTI i verbali redatti dalla Commissione Giudicatrice relativi all’espletamento della citata procedura: 

• verbale 1 prot. 45145 del 22/06/2022 

• verbale 2 prot. 50332 del 11/07/2022 

• verbale 3 prot. 52220 del 18/07/2022 

• verbale 4 prot. 76628 del 26/10/2022 

• Verbale 5 prot. 81450 del 11/11/2022 





 2 

 
DATO ATTO che con nota prot. 62518 del 8.09.2022 il Rettore comunicava alla Commissione alcuni rilievi rispetto al verbale 
n.3; 
RICHIAMATA la nota della Commissione pervenuta in data 16.09.22 (acquisita al Protocollo generale di Ateneo con prot. 
76628 del 26/10/2022); 
DATO ATTO che con nota prot. 80470 del 9.11.22 il Rettore invitava i Commissari alla conclusione del procedimento di valu-
tazione, prorogando a tal fine la durata della Commissione stessa, in applicazione del principio di efficacia, efficienza ed 
economicità dell’attività amministrativa; 
VISTO il verbale conclusivo redatto dalla Commissione in data 10.11.22, Protocollo generale di Ateneo n. 81450 del 
11/11/2022 ;  
ACCERTATA la regolarità formale degli atti della procedura di cui trattasi; 
 

D E C R E T A 

 

Art. 1) Sono approvati gli atti della Commissione giudicatrice nominata nella procedura indetta con DR n. 2082/2021- 
prot. n. 102719 del 14/12/2021 per il reclutamento di n. 1 posto da ricercatore con rapporto di lavoro a tempo determinato a 
tempo pieno, ai sensi dell’art. 24 comma 3 lettera a) della legge 240/2010 – S.C. 02/D1 Fisica applicata, Didattica e Storia 
della Fisica – S.S.D. FIS/07: Fisica applicata (a beni culturali, ambientali, biologia e medicina) - per le esigenze di studio e di 
ricerca del Dipartimento di Neuroscienze, Imaging e Scienze Cliniche – fondi DM 737/21 ; 
 
Art. 2) E approvata la seguente graduatoria di merito sulla base dei punteggi conseguiti nella valutazione dei titoli e delle 
pubblicazioni: 

1. Dr.ssa CAPORALE Alessandra  

2. Dr. CROCE Pierpaolo Arturo 

3. Dr.ssa TAMBURRO Gabriella 

Art. 3) Viene dichiarata vincitrice della procedura la candidata dott.ssa Alessandra CAPORALE, nata a Roma il 12/10/1987; 
 
Art. 3) Dal giorno successivo a quello della pubblicazione dell’avviso del provvedimento nella Gazzetta Ufficiale della Repub-

blica italiana - IV Serie Speciale - Concorsi - decorre il termine per eventuali impugnative.   
 

Il presente provvedimento viene registrato ed inserito nella raccolta dei decreti di questo Ateneo, reso pubblico mediante allo-

cazione sul sito web dell’Ateneo e pubblicazione all’Albo Ufficiale on line di Ateneo. 

 
 

                                             Il Rettore   
Prof. Sergio CAPUTI  

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del 
D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme collegate, il quale 

sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 
 
 
 
 
 

 
A.D.R.U./VA/DIV13/VA/SRPDR/DDF/sda 

Divisione 13 – Personale Docente 
Settore Reclutamento Personale Docente E Ricercatori 

Via dei Vestini,31 - 66100 CHIETI(ITALY) Tel.: 0871 3556080-58-95-97 
e-mail: reclutamentodocenti@unich.it  PEC: ateneo@pec.unich.it  Sito web: www.unich.it 

 
 

http://www.unich.it/

		2022-11-21T10:51:07+0100
	IT
	CAPUTI SERGIO




